
LAMIERE
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PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere

LAMIERE A CALDO 

Spessore
mm

Peso
kg/m²

1,5 

2 

2,5 

11,8 
15,7 
19,6 

3 

3,5 

4 

23,5 
27,4 
31,4 

5 

6 

7

39 
47 
55

8

10

12 

15

63
79
94 
118

S235JR - EN10025

Formato :
1000x2000 mm
1250x2500 mm
1500x3000 mm
2000x6000 mm

LAMIERE DECAPATE

DD11 - EN10111

Formato :
1000x2000 mm
1250x2500 mm
1500x3000 mm

LAMIERE BUGNATE

Spessore
mm

Peso
kg/m²

1,5 

1,8 

2 

11,8 
14,2 
15,7 

2,5 

3 

3,5 

19,6 
23,5 
27,4 

4 

5 

6 

31,4 
39 
47 

Spessore
mm

Peso
kg/m²

2 

2,5 

3 

16,97 
20,87 
26,05 

4 

5 

6 

33,95 
41,75 
52,10 

8 67,90
S185 - EN10025

Formato:
1000x2000 mm
1250x2500 mm
1500x3000 mm
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PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere

LAMIERE STRIATE

S185 - EN10025

Formato:
1000x2000 mm
1250x2500 mm
1500x3000 mm

Spessore
mm

Peso
kg/m²

2

2,5

3

19
22,2
28,6

4

5

6

36,5
44,3
52,1

7

8

10

60
67,8
83,6

12

14

99,1
115

LAMIERE A FREDDO
Spessore

mm
Peso
kg/m²

0,40

0,45

0,50

3,15
3,52
3,90

0,60

0,70

0,80

4,70
5,50
6,30

0,90

1,00

1,20

7,05
7,80
9,35

1,50

1,80

2,00

11,75
14,15
15,70

2,50

3,00

19,60
23,55

LAMIERE ZINCATE

Spessore
mm

Peso
kg/m²

0,30

0,35

0,40

2,74
3,13
3,52

0,45

0,50

0,55

3,91
4,30
4,70

0,60

0,70

0,80

5,10
5,90
6,65

1,00

1,25

1,50

8,25
9,90
12,15

2,00

2,50

3,00

4,00

16,10
20,05
24,00
32,20

DC01 - EN10130

Formato:
1000x2000 mm
1250x2500 mm
1500x3000 mm

DX51D - EN10346

Formato:
1000x2000 mm
1250x2500 mm
1500x3000 mm

00/B - Prodotti Siderurgici:Layout 1  18/03/12  16.37  Pagina 33



34

PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere

ELEMENTI GRECATI PER 
COPERTURE, PARETI 
E CONTROSOFFITTI Spessore

mm
Pendenza

minima

Acciao Alluminio
Translu-

cido
Centina-

turaLaminato
a freddo

Zincato
Preverni-

ciato
Plastifi-

cato
Naturale

Preverni-
ciato

0,25 ÷ 0,5 15%

0,6 ÷ 1,5 15%

0,6 ÷ 1,5 1%

0,6 1%

0,8 1%

0,5 ÷ 1,25 8%

0,6 8%

0,8 8%

0,6 ÷ 1,5 2%

0,6 2%

0,8 2%

Spessore
mm

Peso
kg/m²

Spessore
mm

Peso
kg/m²

Spessore
mm

Peso
kg/m²

Spessore
mm

Peso
kg/m²

8

10

12

63
79
94

29 
30 
31 

228 
236 
243 

48 
50 
52 

377 
393 
408 

105 
110 
115 

824 
864 
903 

15

16

18

118
126
141

32 
33 
34 

251 
259 
267 

54 
56 
58 

424 
440 
455 

120 
130 
140 

942 
1021 
1099 

20

-

22

157
-

173

35 
36 
37 

275 
283 
290 

60 
65 
70 

471 
510 
550 

150 
160 
170 

1178 
1256 
1335 

23 

24 

25 

181 
188 
196 

38 
39 
40 

298 
306 
314 

75 
80 
85 

589 
628 
667 

180 
190 
200 

1413 
1492 
1670 

26 

27 

28 

204 
212 
220 

42 
44 
46 

330 
345 
361 

90 
95 
100 

707 
746 
785 

-
-
-

-
-
-

LAMIERE DA TRENO

EN10025

Formato :
2000x6000 mm
2000x12000 mm
2500x6000 mm
2500x12000 mm
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PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere

ON 18/836

Spessore
n.

mm
32

0,25
31

0,28
30

0,30
29

0,35
28
0,4

26
0,5

24
0,6

22
0,8

20
1,0

18
1,25

16
1,5

Peso
Peso

J cm4 /m
J cm3 /m

kg/m²
kg/m

2,26
1,96

-
-

2,52
2,20

-
-

2,72
2,36

-
-

31,18
2,75

-
-

3,64
3,14

-
-

4,56
3,93
1,7

1,94

5,43
4,71
2,04
2,32

7,24
6,28
2,72
3,08

9,05
7,85
3,41
3,79

11,30
9,81
4,26
4,67

13,57
11,77
5,11
5,53

Carico max utile uniformemente distribuito in kg/m² freccia ≤ 1/200 L

N.B. le quote si riferiscono ad un profilo di spessore medio.

CARATTERISTICHE STATICHE DELLA SEZIONE

00/B - Prodotti Siderurgici:Layout 1  18/03/12  16.37  Pagina 35



36

PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere

CA 37/732-915-1098

Spessore
mm

0,6 0,7 0,8 1,0 1,25

Peso
J cm4 /m
J cm3 /m

kg/m² 6,42
13,7
4,71

7,49
15,97
5,51

8,57
18,29
6,32

10,72
22,79
7,94

13,40
27,9
9,78

N.B. le quote si riferiscono ad un profilo di spessore medio.

CARATTERISTICHE STATICHE DELLA SEZIONE

Carico max utile uniformemente distribuito in kg/m² freccia ≤ 1/200 L
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PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere

SB 55/600

Spessore mm 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,25

Peso
J cm4 /m
J cm3 /m

kg/m² 7,85
38,79
11,26

9,15
47,17
13,95

10,46
55,83
16,81

11,77
64,68
19,83

13,8
73,66
22,98

16,35
96,29
31,29

N.B. le quote si riferiscono ad un profilo di spessore medio.

CARATTERISTICHE DELLA LAMIERA

Spessore mm 0,7 0,8 1 1,20 1,50

Peso
Peso

J Totale

kg/m²
kg/m

cm4/m

9,15
5,50
56,02

10,45
6,28

64,02

13,10
7,85
80,03

15,70
9,42

96,03

19,60
11,77

120,00

J Ridotto
Ws
Wi

cm4/m
cm3/m
cm3/m

47,72
13,29
20,59

55,13
15,75
23,66

70,66
21,08
28,89

86,33
26,67
35,89

109,25
34,72
44,62

y
Af

cm
cm²/m

2,48
11,66

2,48
13,33

2,48
16,66

2,48
20,00

2,48
25,00
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PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere

SB 75/570

Spessore mm 0,6 0,7 0,8 1,0 1,25 1,5

Peso
J cm4 /m
J cm3 /m

kg/m² 8,25
76,63
20,88

9,65
96,29
22,74

11,00
111,84
26,19

13,75
142,94
32,83

17,18
181,34
41,82

20,65
220,57
51,44

CARATTERISTICHE DELLA LAMIERA

Spessore mm 0,7 0,8 1 1,20 1,50

Peso
Peso

J Totale

kg/m²
kg/m

cm4/m

9,64
5,50

107,70

11,00
6,28

123,08

13,75
7,85

153,87

16,50
9,42

184,64

20,65
11,77

230,80

J Ridotto
Ws
Wi

cm4/m
cm3/m
cm3/m

96,29
25,31
22,74

111,84
30,19
26,19

142,94
39,81
32,83

174,14
50,72
40,15

220,57
68,51
51,44

y
Af

cm
cm²/m

4,49
12,28

4,49
14,03

4,49
17,54

4,49
21,05

4,49
26,31

N.B. le quote si riferiscono ad un profilo 
di spessore medio.
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PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere Stirate

ART. S/17

ART. S/20

ART. F/21

ART. F/5

A
S

Avanzamento mm 2,5
Spessore mm 1,5 - Peso mp/kg 3,9 circa

Formati
Maglia

Rotoli altezza 1000/1250/1500 - Lunghezza 6000/10000 circa
10 x 43

A
S

Avanzamento mm 3,0
Spessore mm 2,0 - Peso mp/kg 3,9 circa

Formati
Maglia

Rotoli altezza 1000/1250/1500 - Lunghezza 6000/10000 circa
20 x 60

A
S

Avanzamento mm 4,0
Spessore mm 3,0 - Peso mp/kg 17,5 circa

Formati
Vuoto

2000 x 1000
05 x 25

A
S

Avanzamento mm 7,0
Spessore mm 3,0 - Peso mp/kg 18 circa

Formati
Vuoto

2000 x 1000
10 x 40
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PRODOTTI SIDERURGICI
Lamiere Forate

Maglia
mm

Filo
mm

Peso
kg/m²

10 x 10

15 x 15

20 x 20

2,0
2,4
3,0

4,50
4,60
5,60

25 x 25

30 x 30

40 x 40

3,0
3,5
4,0

4,80
4,80
5,30

50 x 50

40 x 40

50 x 50

5,0
4,0
5,0

6,90
5,3
6,9

FORI TONDI

FORI QUADRI

RETI ONDULATE 
A MAGLIA QUADRA

Foro
Ø mm

Passo Fori
mm

Spessore
mm

5 x 5

8 x 8

8 x 8

8,0
10,0
12,0

1 - 1,5
1 - 1,5

1 - 1,5 - 2

10 x 10

10 x 10

14,0
15,0

1 - 1,5
1 - 1,5 - 2

Foro
Ø mm

Passo Fori
mm

Spessore
mm

2

3

4

3,0
5,0
6,0

1 - 2
0,8 - 1 - 1,5 - 2 - 3
0,8 - 1 - 1,5 - 2 - 3

5

6

8

8,0
9,0

12,0

0,8 - 1 - 1,5 - 2 - 3
0,8 - 1 - 1,5 - 2 - 3

0,8 - 1 - 1,5 - 2 - 3 - 4

10

15

15,0
20,0

1 - 1,5 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6
1 - 1,5 - 2 - 3

FORI FANTASIA

Foro
Ø mm

Passo Fori
mm

Spessore
mm

8

9

9,0
16,0

1
1

Formato:

Pannelli 1000x2000 mm

Su richiesta: a misura e in
rotolii

Formato:

Pannelli 1000x2000 mm

Su richiesta: a misura e in
rotolii

Formato:

Pannelli 1000x2000 mm

Su richiesta: a misura e in
rotolii

Formato:

Pannelli 1000x2000 mm

Su richiesta: a misura e in
rotolii
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